頁 1，共 2頁

（譯文）

香港中區立法會道 1 號

立法會綜合大樓

監察西九文化區計劃推行情況

聯合小組委員會主席

林健鋒議員, GBS, JP

林主席：

演藝綜合劇場和綜合地庫項目的 L1 合約工程

於 2019 年 7 月 25 日工地水浸事件的最終調查報告

有關黃碧雲議員於 2019 年 11 月 25 日立法會監察西九文化區計劃推行情況

聯合小組委員會（委員會）會議上要求西九文化區管理局（管理局），就 2019 年 7

月 25 日於演藝綜合劇場和綜合地庫項目 L1 合約工程的工地水浸事件，提供最終的調

查報告，管理局已於同日會議上向委員會委員提供了有關事件的初步報告。

L1 合約工程工地水浸事件的最終調查報告，包括工程改善建議及防範措施，已

於 2019 年第四季由顧問工程認可人士、註冊結構工程師、註冊岩土工程師及註冊一

般建築承建商呈交予屋宇署。

管理局已知悉該最終調查報告。顧問認可人士／註冊結構工程師／註冊岩土工

程師及註冊一般建築承建商並沒有收到屋宇署就報告內容提出其他意見，因此 L1 合

約工程於 2020 年 1 月 17 日全面復工。

安全是管理局的首要考慮。管理局重申所有西九文化區的建築工程項目在設計、

法定審批、建造和工程監管方面均嚴格遵守和符合所有法定程序。

立法會 CB(1)625/19-20(01)號文件

頁 2，共 2頁

管理局一如以往繼續保持公開透明。在得到撰寫最終調查報告人士的同意後，

現將報告提交予委員會委員查閱。由於最終調查報告包含工程技術內容和涉及商業影

響，故不便於公眾平台公開。該最終調查報告將存放於立法會圖書館供委員會委員查

閱。若委員就報告有任何問題，可與本人聯絡。

司徒澤民

西九文化區管理局首席工程總監

2020 年 4 月 28 日

附件

副本抄送： 民政事務局

屋宇署

立法會秘書處